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Kansalaisopiston kevätlukukaudelle 2022 on suunniteltu 495 kurssia. 
Kursseissa on ryhmä-, pienryhmä- ja yksilöopetuksia. Osa kursseista on 
myyntipalvelua alihankintana kaupungin muille yksiköille. Kurssien 
osallistujaminimi- ja maksimimäärät vaihtelevat tapauskohtaisesti 
noudattaen pääsääntöisesti lautakunnan määrittämää linjausta, jonka 
mukaan Salon ja Halikon keskustojen alueella minimi on 10 ja muualla 8. 
Joidenkin erityisryhmien toiminnan osalta ja jatkokurssien osalta minimit 
ovat tehtyä linjausta pienemmät ja joillakin kursseilla niiden kustannukset 
huomioiden puolestaan suuremmat. 
 
Ilmoittautumistilanne kursseille on tänä keväänä erityisen haasteellinen 
monesta syystä. Vuonna 2020 kurssit keskeytyivät toistuvasti toiminnan 
keskeytyessä koronapandemian vuoksi ja syntyi epävarmuutta kurssien 
jatkumisesta sekä kurssimaksuhyvityksistä. Vuoden 2021 kevät oli 
haastava, kun voitiin toteuttaa ainoastaan etäopetusta aikuisten 
kurssitoiminnassa. Syksy 2021 oli lähes normaali ja loi toivoa 
kevätlukukauteen 2022, mutta tilanne kääntyi nopeasti huonommaksi 
vuodenvaihteessa ja vuosi 2022 alkoi kokoontumisrajoituksilla. Vapaa-
aikapalveluissa ei ole jaettu opasta kotitalouksiin enää syyslukukaudesta 
2020 alkaen, joten kurssitoiminnasta ja siinä tapahtuvista muutoksista 
tiedottaminen tuo omaa haastettaan toiminnalle.  Koronaepidemia jatkuu 
edelleen luoden epävarmuutta kurssien toteuttamiseen ja aiheuttaen sitä, 
että osallistujat ilmoittautuvat viime hetkellä ja toisaalta myös peruvat viime 
hetkellä.  Lounais-Suomen aluehallintoviraston 14.1.2022 tekemän 
päätöksen ja Salon kaupungin linjauksen mukaisesti aikuisten 
harrastustoimintaa voidaan toteuttaa lähiopetuksena tietyt korkean riskin 
tilanteet (liikunta, tanssi, teatteri ja kuorolaulu) pois lukien. Rajoitukset ovat 
voimassa 28.1.2022 asti. Mahdollinen rajoituksen jatko ei ole tiedossa tätä 
asiaa valmisteltaessa, mutta siihen on mediatietojen pohjalta syytä 
varautua. Kansalaisopiston aiempi osallistujakunta ja mahdolliset uudet 
asiakkaat ovat edellä kerrotun perusteella varovaisia ilmoittautumaan 
kursseille.  
 
Kurssitoiminnassa on tehty lukuisia toimenpiteitä, jotta tilanne pysyy 
hallinnassa ja toimintaa voidaan toteuttaa terveysturvallisuus huomioiden. 
Useita kursseja on siirretty etäopetukseen. Lähiopetus on alkanut 17.1. 
lukien aikuisten kurssien osalta, joissa minimi on täyttynyt. Monilla 
kursseilla toimitaan hybridinä mahdollistaen sekä lähi- että 
etäosallistuminen. Vähäisen osallistujamäärän vuoksi on kursseja siirretty 
eteenpäin toistaiseksi tai vaihtoehtoisesti peruttu kokonaan. Tilannetta 
kuvaavana esimerkkinä tätä kirjoitettaessa näyttää siltä, että tammikuun 
aikana vielä alkamassa olevista noin 90 kurssista saataisiin alkamaan noin 
20, mikäli olisi mahdollisuus aloittaa 2 vajaalla suhteessa kurssin 
minimiosallistujamäärään. Tässä määrässä eivät ole mukana ne kurssit, 
jotka ovat AVI:n rajoituksen piirissä. 
  
Kansalaisopiston perustehtävän toteuttaminen sekä meneillään olevan 
talousarviovuoden tavoitteiden saavuttaminen vaarantuvat merkittävästi, 
ellei osallistujaminimeissä kuluvan lukukauden osalta jousteta. Opiston 
opettajakunnasta valtaosa on tuntiopettajia ja jo nyt näkyy painetta siihen, 
että opettajat lähtevät muihin töihin turvatakseen toimeentulonsa. 
Kansalaisopiston pätevän henkilöstön saatavuuden kannalta myös 
jatkossa olisi hyvin tärkeätä päästä aloittamaan kursseja suunnitelmien 



mukaisesti. Minimeistä poikkeaminen on tarkoituksenmukaista myös 
erityisryhmien ja aliedustettujen ryhmien kurssien kohdalla. Näissä 
tapauksissa toiminnan ennaltaehkäisevä hyvinvointia tukeva vaikutus on 
erityisen merkittävä.  
 
Koronapandemian aiheuttamat, nyt jo pitkäkestoiseksi muodostuneet 
muutokset kurssitoiminnassa ja edelleen jatkuvat epävarmuustekijät 
huomioiden on vahvat perustelut sille, että osallistujaminimejä laskettaisiin 
kolmen aiemman lukukauden tapaan. 
 

 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Vapaa-ajan lautakunta päättää, että kansalaisopiston kevätlukukauden 

2022 osallistujaminimeissä voidaan vallitsevan tilanteen vuoksi joustaa 1-3 
osallistujan verran alaspäin kansalaisopiston rehtorin päätöksellä. 
 

Päätös Vapaa-ajan lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksianto Kirjaamo 


